
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO - MA

São Bento - MA :: Diário Oficial - Edição 059 :: Quarta, 14 de Abril de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/0

4/
20

21
 1

7:
39

:4
7

P
ág

in
a 

1 
de

 1

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 01/2021

PROCESSO ADMININSTRATIVO Nº. 004/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAS DE CONSUMO: EXPEDIENTE,
LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO/MA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO comunica
às licitantes participantes do Pregão em epígrafe que, em resposta aos
Recursos interpostos pelas empresas RR ASSESSORIA E
EMPREENDIEMNTOS LTDA-ME e J ALVES DIAS - EPP e com base nas
repostas desta Comissão de Licitação, julgou: 1. Pelo conhecimento e
NÃO provimento dos recursos formulados pelas empresas RR
ASSESSORIA E EMPREENDIEMNTOS LTDA-ME e J ALVES DIAS -
EPP; 2. Pela manutenção da decisão lavrada no Pregão Presencial SRP
nº. 01/2021, que declara vencedora para o lote 1, lote 2, lote 3 e lote 4 a
empresa GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI -
EPP. 3. Pela ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da empresa GLOBAL
EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI - EPP, CNPJ Nº.
30.016.402/0001-45, nos valores de R$ 46.949,59 (Quarenta e seis mil,
novecentos e quarenta e nove mil reais e cinquenta e nove centavos)
para o lote 1, R$ 27.095,37 (Vinte e sete mil e noventa e cinco reais e
trinta e sete centavos) para o lote 2, R$ 5.426,70 (cinco mil e
quatrocentos e vinte e seis reais e setenta centavos) para o lote 3 e R$
27.693,66 (vinte e sete mil e seiscentos e noventa e três reais e sessenta
e seis centavos) para o lote 4. São Bento - MA, 13 de abril de
2021. GENTIL GARCÊS VERAS SANTOS NETO Presidente da
Câmara Municipal de São Bento

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 007/2021/CMSB - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2021. Poder
Legislativo de São Bento, através da Câmara Municipal.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA,
representada pelo seu Presidente o Sr. GENTIL GARCÊS VERAS
SANTOS NETO, CPF nº. 996.416.073-91, e de outro lado à empresa
DANIELLE DE JESUS PEREIRA 03136340337, estabelecida à Rua
Principal, S/N, Povoado Aldeia/MA, CEP: 65.204-000 inscrita no CNPJ:
35.371.421/0001-03, neste ato, representada pelo Sra. Danielle de Jesus
Pereira, brasileiro, portadora do RG nº. 0271059820004-4 SSP/MA, e
CPF nº. 03136340337, doravante denominada CONTRATADA. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na confecção de materiais
gráficos para a Câmara Municipal de São Bento - MA. VALOR DO
CONTRATO: R$ 59.873,50 (Cinquenta e Nove Mil e Oitocentos e Setenta
e Três Reais e Cinquenta Centavos). DATA DA ASSINATURA:
09/04/2021. VIGÊNCIA: 31/12/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. São Bento - MA, 09 de abril de
2021. GENTIL GARCÊS VERAS SANTOS NETO - Presidente da
Câmara Municipal. São Bento - MA, 09 de abril de 2021

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Câmara Municipal de São Bento ? CMSB/MA, neste ato representado
por seu Presidente, Senhor GENTIL GARCÊS VERAS SANTOS NETO, no
uso de suas atribuições legais, conferidas, no presente caso pelo artigo 43,
Inciso VI, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve
HOMOLOGAR o processo em epígrafe, referente ao Processo
Administrativo Nº. 007/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada em serviço de confecção de materiais gráficos para a
Câmara Municipal de São Bento/MA, em favor da empresa favorecida da
Ata de Registro de Preço Nº 01/2021: DANIELLE DE JESUS PEREIRA
03136340337, CNPJ nº. 35.371.421/0001-03, no valor de R$ 59.873,50
(Cinquenta e Nove Mil e Oitocentos e Setenta e Três Reais e Cinquenta
Centavos), conforme Adjudicação. São Bento ? MA, 08 de abril de 2021.
GENTIL GARCÊS VERAS SANTOS NETO Presidente da Câmara
Municipal de São Bento

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ebf266d206bbe8bbc3545d2ec8223f19c681d040

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

